— 1 —

汝政办〔2023〕54号

汝州市人民政府办公室

关于印发汝州市 2023年引进汝州籍在外优秀

教师回汝工作实施方案的通知

各乡镇人民政府，市政府有关部门，各街道办事处，相关单位:

《汝州市 2023年引进汝州籍在外优秀教师回汝工作实施方

案》已经市政府研究通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。

2023年 8月 9日

— 2 —

汝州市 2023年引进汝州籍在外优秀教师

回汝工作实施方案

为优化我市人才队伍结构，引进高素质人才，解决部分教师

工作、生活的实际困难，稳定教师队伍，根据《事业单位人事管

理条例》及事业单位岗位设置管理相关规定，结合我市实际，制

定如下实施方案。

一、引进范围和条件

（一）引进范围

汝州市范围外公办学校任教的在编在职汝州籍教师（夫妇一

方是汝州籍或是汝州市在编在职人员的也可）。在教育系统从事

管理工作，有相应教师资格证书，愿意到汝州教学一线从事教学

工作的在编在岗人员。

（二）引进条件

1．具有大学专科及以上学历；

2．具有相应的教师资格证；

3．年龄 45周岁以下（1978年 6月 30日以后出生）；具有

普通高等教育硕士研究生及以上学历的不受年龄限制；获得省级

学术技术带头人称号、地市级以上骨干教师和受到县级及以上政

府综合表彰的教师不受年龄限制；

4．身体健康，能承担正常的教育教学任务。

— 3 —

二、引进岗位

引进岗位为我市中小学校教师，根据报名人数及任教科目，

结合我市各学校实际需求择优聘用。

三、待遇及要求

（一）引进人员自愿接受所聘岗位等级的绩效工资管理（含

高职低聘）；

（二）引进人员接受聘任后与聘用单位签订不低于三年的聘

用合同，在合同期内个人不得提出调整工作岗位要求。

四、引进程序

（一）报名

1．报名采取现场报名的方式进行，报名时须携带以下材料：

（1）本人填写的引进报名表、近期免冠一寸彩色照片 1张

（含电子档）；

（2）身份证、毕业证、教师资格证、学历认证报告、职称

资格证各一份（原件及复印件）。

2．报名时间：2023年 8月 11日上午 8：00至 8月 15日下

午 18：00。报名地点：汝州市教育体育局人事科（教体局 210

室）。

（二）引进程序及计分办法

本次引进采用面试（讲课）的方式进行。讲课时间为 8分钟，

参加引进人员按自己所教学段及学科自选一节内容进行讲课。面

试满分 100分。

— 4 —

面试时间、面试地点另行通知。

（三）考核

根据引进人员的总成绩，从高分到低分确定考核人员。总成

绩低于 60分者不能进入考核。考核工作将抽调有关部门工作人

员组成考核组，对拟聘用人员思想政治表现、工作实绩、违法违

纪情况进行考察，重点对引进人员报名资格条件进行复查。

五、聘用及岗位分配

引进人员报经汝州市 2023年引进汝州籍在外优秀教师回汝

工作领导小组审批后，办理人事调动、编制等手续。引进人员一

律签订聘用合同。聘用期满，经考核合格，办理续聘手续，考核

不合格者，不再续聘。

引进人员统一由市教育体育局根据学校缺编及专业技术岗

位空缺等情况，结合考试成绩按对等原则进行合理分配。

六、工作要求

引进工作必须严肃工作纪律，坚持程序公开、结果公开，坚

决杜绝弄虚作假、徇私舞弊等违法违纪行为发生，一经发现查实，

给予相关人员纪律处分。引进人员如提供虚假材料，取消其引进

资格，三年内不准参加我市组织的各类人事考试、引进活动。

引进人员三年服务期内不得流动，外出学习须经教育主管部

门同意，否则，解除聘用合同。

七、组织领导

为确保引进工作顺利进行，成立汝州市 2023年引进汝州籍

— 5 —

在外优秀教师回汝工作领导小组，负责引进工作具体事宜。

附件：1．汝州市 2023年引进汝州籍在外优秀教师回汝工作

领导小组成员名单

2．汝州市 2023年引进汝州籍在外优秀教师回汝工作

报名表

— 6 —

附件 1

汝州市 2023年引进汝州籍在外优秀教师

回汝工作领导小组成员名单

组 长：刘国朝（市委常委、常务副市长）

副组长：陈晓明（市政府副市长）

王泉水（市政府党组成员）

魏俊涛（市政府党组成员）

成 员：刘文旺（市政府办公室副主任）

连红昌（市纪委常务副书记、监察委副主任）

鲁建卫（市委编办主任）

张胜伟（市人力资源和社会保障局局长）

韩增群（市财政局局长）

李建锋（市教育体育局局长）

吴晓梅（市政府教育督导室主任）

倪国印（市人才交流中心主任）

领导小组下设办公室，办公室设在市教育体育局，李建锋同

志兼任办公室主任。本方案未尽事宜由汝州市 2023年引进汝州籍

在外优秀教师回汝工作领导小组研究决定。

咨询电话：市教育体育局 0375—6035306

— 7 —

附件 2

汝州市 2023年引进汝州籍在外优秀教师回汝

工作报名表

姓名 性别
出生
年月

籍贯

照
片

身份
证号

现住址

现工作
单位

现任教
学段及
学科

拟应聘乡镇
学段及学科

第一
学历

毕业
时间

毕业院校
及专业

最高
学历

毕业
时间

毕业院校
及专业

参加工
作时间

政治
面貌

教师资格
种类及学科

现评
职称

现聘
职称

联系
电话

1、 2、

申请理由
现户籍
所在地

简历
（从大
学填
起）

起止时间 学习或工作单位 职务

主要
荣誉

本人承诺：提供的信息材料真实有效，
若有虚假愿承担一切后果。服从汝州市教
体局对本人的工作乡镇及岗位安排。

本人亲笔签名：
年 月 日

审核
意见 审核人(签字):

年 月 日

备注

— 8 —

汝州市人民政府办公室 2023年 8月 9日印发